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KẾ HOẠCH  

TỔ CHỨC HỘI NGHỊ CHA MẸ HỌC SINH LẦN 1  

NĂM HỌC 2022 - 2023 
 

1. Mục đích yêu cầu: 

Thực hiện Luật Giáo dục năm 2019 và Thông tư 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về Ban hành điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh. 

Bầu được ban đại diện nhiệt tình, trách nhiệm và xây dựng được chương trình hành động của 

ban đại diện cha mẹ học sinh các lớp theo hướng tích cực, hỗ trợ tốt hoạt động giáo dục của lớp và đáp 

ứng yêu cầu giáo dục toàn diện học sinh. 

Tạo được sự đồng thuận và nâng cao nhận thức của các lực lượng trong và ngoài nhà trường về 

tổ chức hoạt động nhà trường, Ban đại diện cha mẹ học sinh trường, kế hoạch hoạt động của lớp và 

chương trình hành động Ban đại diện cha mẹ học sinh các lớp. 

2. Thời gian và địa điểm:  

- Thời gian: Chủ nhật, ngày 18 tháng 9 năm 2022 

- Địa điểm: Phòng học các lớp. 

3. Nội dung: 

- Báo cáo tóm tắt kết quả đạt được của nhà trường năm học 2021 – 2022 và nội dung trọng tâm 

Kế hoạch, chương trình Giáo dục nhà trường năm học 2022 – 2023. 

- Báo cáo tóm tắt kết quả hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh năm học 2021 – 2022 và 

dự thảo kế hoạch trọng tâm của Ban đại diện cha mẹ học sinh năm học 2022 – 2023. 

- Báo cáo tình hình tài chính của quỹ cha mẹ học sinh trường năm học 2021 – 2022 và dự toán 

thu chi quỹ cha mẹ học sinh năm học 2022 – 2023. 

- Triển khai văn bản chỉ đạo về công tác tham gia bảo hiểm y tế (đảm bảo 100% tham gia bảo 

hiểm y tế), bảo hiểm tai nạn. 

- Triển khai hướng dẫn về Luật An toàn giao thông. 

- Thông báo nội quy nhà trường, quy chế đánh giá xếp loại học sinh. 

- Triển khai văn bản 2987/GDĐT-KHTC của Sở GDĐT về hướng dẫn thu học phí và các khoản 

thu khác năm học 2022 - 2023. 

- Bầu Ban đại diện cha mẹ học sinh các lớp và xây dựng kế hoạch hoạt động của Ban đại diện 

cha mẹ học sinh các lớp. 

           (GVCN thực hiện theo nội dung hướng dẫn họp Cha mẹ học sinh đầu năm đính kèm)  

4. Lịch họp: Để đảm bảo giãn cách trong công tác phòng chống dịch Covid-19 và không gây kẹt 

xe tại cổng trường, nhà trường bố trí giờ họp như sau: 

 Khối 10 và 11: bắt đầu từ 8g30, họp tại lớp với GVCN. 

 Khối 12: bắt đầu 8g00, họp tại lớp với GVCN. 

5. Phân công thực hiện: 

- Ban Giám Hiệu: chuẩn bị báo cáo tổng kết năm học 2021 – 2022, kế hoạch hoạt động trọng 

tâm năm học 2022 – 2023; các khoản thu năm học 2022 – 2023, làm việc Ban đại diện Cha mẹ học 

sinh trường về kế hoạch hoạt động, dự toán thu chi quỹ hội; công tác chuẩn bị như thư mời, nội dung 

họp, biên bản,… 



- GVCN: phát thư mời, tổ chức họp cha mẹ học sinh theo hướng dẫn, ghi nhận và báo cáo Ban 

Giám Hiệu những đề xuất, kiến nghị của cha mẹ học sinh. 

- Giám thị: hướng dẫn cha mẹ học sinh tham gia họp. 

- Phục vụ: vệ sinh trường lớp. 

- Bảo vệ: hướng dẫn cha mẹ học sinh trước cổng trường tránh ùn tắc kẹt xe. 

- Y tế: hướng dẫn và lên phương án tổ chức an toàn phòng chống dịch COVID-19. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị cha mẹ học sinh lần thứ nhất năm học 2022 – 2023 của 

trường THPT Nguyễn Hữu Huân. Đề nghị CB- GV- CNV nhà trường nghiêm túc triển khai thực 

hiện./. 
  

Nơi nhận 

- Sở GDĐT “để báo cáo”; 

- Hiệu trưởng “ để báo cáo”; 

- GVCN, VP, CĐGV “ để thực hiện”; 

- Lưu VT. 
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